[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 554
                                                              Дата принятия 29 февраля 2024 г.
	О рассмотрении протеста

прокурора города Березники

Рассмотрев протест прокурора города Березники                      Мусабирова Н.Ф. от 31.01.2024 № 2-20-2024/Прдп59-24-20570003                   на решение Березниковской городской Думы от 24.04.2023 № 437                     «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края» в части пункта 3.2 раздела III указанного Порядка (далее соответственно – протест, Порядок), учитывая, что Березниковской городской Думой 29.02.2024  принято решение № 545 «О внесении изменений в Порядок  организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденный решением Березниковской городской Думы от 24.04.2023 № 437», в том числе внесены изменения в пункт 3.2 раздела III Порядка, в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992  № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Протест в части требования об изменении решения Березниковской городской Думы 24.04.2023 № 437 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края» отклонить.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель

Березниковской
городской Думы
	Э.В.Смирнов

2